declaração em modelo próprio de que tem pleno conhecimento das condições de prestação dos serviços, não

cabendo possíveis alegações futuras da impossibilidade de execução do contrato.

1.3.

1.4.

1.5.

DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:2.

O Valor estimado desta licitação é de R$ 383.000,00 (trezentos e oitenta e três mil reais).

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria,

prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2022, na classificação abaixo:

2.1.

2.2.

06- SEC. DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE
15.451.05001.2022.0000 -Man.

[...]

alteração ao convênio, o convenente deve apresentar sua proposta em, no mínimo, 60 (trinta) dias antes do

término de sua vigência, vedada aiteraçlo do objeto.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

0 valor total do convênio proposto é RS 383.000,00 (trezentos e oitenta e três mil reais)

com recursos alocados do seguinte modo:

a) R$ 382.000,00 (trezentos e oitenta e dois mil reais) correspondentes á participação financeira da

CODEVASF, correndo as despesas à conta do (s) Programa (s) de Trabalho ns (s) 15.244.22177k660021,

consoante a Nota (s) de Empenho n^ (s)2020NE800009, emitida (s) em 05 de junho de 2020.

b) R$ 1.000,00 (um mil reais) referentes à contrapartida do (a) convenente.

[...]

Excepcionatmente, mediante mecanismo que permita a  identificação pela instituição financeira

depositária, poderá ser realizado no decorrer da vigência do instrumento, um único pagamertto por pessoa

física que não possua conta bancária, até o limite de R$ 1.200,00 {um mil e duzentos reais).

11.4, Para obras de engenharia com valor superior  à R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) poderá haver

liberação do repasse de recursos para pagamento de materiais ou equipamentos postos em canteiro, que

tenham peso significativo no orçamento da obra conforme disciplinado pela CONCEDENTE, desde que:

[...]

OBItlO; Doação de 01 {um) Veiculo novo 11.180 ÜRC; moifolo;
UiESVlO; ano/modelo: 2020/2021, diesel; CHASSI: 9S3SV6IB2MH1I0763; potência: 175
CV. Caminh.So compactador ria li«o. Placa IIML 7í43 e tombamenio n» 265.267-4. perfa; o
valnr total de R5 253.456.(Xl {durentM c cinquenta c irès mll, quatrocentos e cinquenta e
seis reais). Fundamento legal nn Art. 29, inciso XVII, da Lei nS 13.303/2016. 0A1A DA
ASSINATURA' 25/08/2020. ASSINAM: César fonseca MandarinoAupcrinIcndentc Regional e
Antônio Passo» Sobrmho/Prefeito Municipal.

Convênio N» 8995S3/2020, N» Processo: S95B0000156202010.

[...]

Quarto termo aditivo firmado com SQGROUP engenharia ltda. üUJEIO: Ariiwr o

instrumento otigináiio. furte no artigo 57. 11, da lel n' 8.666/93, par.t renovar a avença c
prorrogar o prato contratual por mais 06 (seis) meses, a conl.tr de 04 de o.itubrp de 2020
O valor do presente aditamento e de K$ 1.260.843.60 (um milhão, duzentos e sessenta mil,
oitocentos e quarenta e três reais e sessenta ceniavos), perntanecendo inaiter.tdas .ts
demais condições c disposições do Instrumento piincip.tl que não tenha sido
éspressamenie triõdíficadas pelo presertte irstrumento.
Processa Administrativo n.f 001633/2017. Assinatura: 31/08/2020.